

Caiet de sarcini**PENTRU CEREREA OFERTEI DE PREȚ**

1. Denumirea beneficiarului de stat: IP Școala Profesională din Florești
2. Organizatorul procedurii de achiziție: IP Școala Profesională din Florești
3. Obiectul achizițiilor : Reabilitarea și Eficientizarea Energetică a Acoperișului Căminului p/u elevi.

N crt.	Simbol norme și cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de măsură	Volum
1	2	3	4	5
		Capitolul I. Acoperis		
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment	m ²	700,00
2	TrB05A1-4	Transportul, prin purtare directa ,al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	10,40
3	TrB22C2B	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastră", inalțimea de ridicare fiind de 6-12 m	t	10,40
4	TsI50A3	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	10,40
5	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m ²	9,00
6	CC021D2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul peste 8 mm. pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam 10A3)	kg	273,33
7	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam . 6A1)	kg	160,52
8	CA04F	Beton clasa B 15 turnat in placi, grinzi.,stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfă art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m ³	9,10
9	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (50x60h)	m ³	4,50

10	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (50x25h) priimnoi brus	m ³	1,50
11	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (80x60h)	m ³	1,60
12	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternil etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (40x50h - 700m)	m ²	700,00
13	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla. placi ondulate sau amprentate (pelicula anticondens)	m ²	700,00
14	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla metalica gr, 0,45 mm, culoarea se va coordona cu Beneficiarul) pentru invelitorile acoperisurilor	m ²	700,00
15	CE31C	Streasină infundată, fără console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite și geluite pe o parte, cu lățimea medie de 0.4 m	m ²	47,25
16	CK26B	Bordura stresina. tabla prevopsita	m	100,00
17	CE06A	Captusirea stresinii cu casete compozite Altcombond	m ²	47,25
18	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	100,00
19	CK26B	Bordura stresina, tabla prevopsita	m	84,00
20	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	80,00
21	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv. fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0.4 mm grosime. inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (оцинкованная кровельная сталь)	m ²	50,00
22	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	4,00

23	CO14A	Chepeng de 0,6 x 0,8 m. din lemn de fag geluit, izolat cu material termoizolant si captusit cu tabla zincata, montata la iesirile pe terase necirculabile (trapa cu scara in pod)	buc	2,00
24	CK42A	Instalarea ușilor și gurilor emetice de acces, izolate termic, dirneneiuni 600x800 mm cu fixare la rarna incorporata	buc	2,00
		Capitolul 2.Termoizolarea planseului de acoperire		
25	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari,pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Полистеролбетон плотность 300кг/М³ 80 mm	m ³	56,00
26	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp Plasa VR 1 200x200 d 4 mm	kg	700,00
27	IzF18B k=2	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M 100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 4 cm	m ²	700,00
28	IzF13D	Strat termoizolant la acoperisuri din azbociment, tabla zincata ondulata sau cutata, executat cu saltele din materiale termoizolante cu consum redus de energie inglobata (deseuri melana, de in sau cinepa, de fibre de cord de la anvelope, din paie fungicizate etc.), cu grosimi de 12-18 cm, asezate intre placile azbociment (fara folie din impislitura), la constructii industriale si agrozootehnice(Vata minerala Bazaltica 150 mm 110kg/m ³)	m ²	700,00

Președintele grupului de lucru _____ V.Crețu